

Remissyttrande över promemorian *Fler verktyg i socialtjänsternas arbete för att förebygga brott och stärka skyddet för barn*, Ds 2023:15

Helsingborgs tingsrätt har anmodats att lämna remissyttrande över ovanstående promemoria. Tingsrätten har tagit del av promemorian och granskat lämnade förslag utifrån hur dessa kan komma att påverka tingsrättens verksamhet.

Tingsrätten välkomnar förslaget att införa en skyldighet för vissa verksamheter som avses i skollagen och anställda i sådan verksamhet att på begäran av en socialnämnd lämna uppgifter som kan ha betydelse för bedömningen av en fråga om vårdnad, boende och umgänge. Dessutom välkomnar tingsrätten förslaget att partsinsynen i vissa fall ska kunna begränsas när en socialnämnd, på uppdrag av allmän domstol, ska lämna upplysningar eller utföra en utredning i frågorna om vårdnad, boende och umgänge. Att så ska kunna ske om sekretess gäller för uppgifter om var barnet eller en part har sin hemvist eller annars befinner sig framstår som angeläget för att öka möjligheterna till ett fullgott underlag inför domstolens ställningstagande i nämnda frågor.

När det gäller förslaget att införa en anmälningsskyldighet för ordningsvakter, som i sin verksamhet får kännedom om eller misstänker att ett barn far illa, kan konstateras att denna anmälningsskyldighet föreslås vara absolut och utan undantag. Tingsrätten noterar att ordningsvakter kan förekomma även i andra sammanhang än de som nämns i promemorian, till exempel i en domstols verksamhet. I en domstols verksamhet kan naturligtvis uppmärksammas situationer där barn far illa. Att en anmälningsskyldighet av nu aktuellt slag åläggs en av flera personalkategorier anställda vid domstol framstår inte som självklart givet den roll eller funktion som en domstol har. I promemorian har inte heller skälen för denna nyordning utvecklats eller övervägts. Om förslaget ska genomföras bör åtminstone detta göras.

Övriga förslag i promemorian föranleder inte någon erinran från tingsrättens sida.

Lennart Johansson

/Anna Dieden

---

Ärendet har handlagts av lagmannen Lennart Johansson och rådmannen Anna Dieden.